
M

POKItOK DNK LJKVtfTNA PML

WILLAliD HAUtMViVHYOTTO KNAMKr — ~N

[
í:iko-t?:rlc- kř

přtíWJ HUGO IP ©HILS
Dodavatel IcttrovaV??

i lahvového "Cold Top" piva
M _ _l ~_ I MakWIIIHMH III"'

I C í

V J % J
144+ UOUUIBI Ul

TELEFON: Douffas

Olfinilnojt Mnu Uifío

jlí ttirě křlhy fUri vft

IIUOO f BILS

dubna odeiet ze uvého domova a
vbw ími nevrátil — Jlodiég pátra-
li po nynáčkovi aU nenalezli po
něm ani té jiwjmeíiál atopy —

Mrtvolu objevili Torná Kapr a
Kr Kamínecký kteří chytali ry-

by Při tom táhlí něco těžkého i
když těžký předmět vytáhlí apa
třlí tvář utopence načež rane

mrtvolu puntíli do vody a učinili
oznámeni na policejní atanlci hín
miímké V fnín týdnu těžkým
úrazem poittížeri byl krajan Jan
KkIoI bydlíeí v čbdií 2!JU Union

Ave ChícK"i UL Kodoi j
plantýř tt OMudného

dn jel po 22 ul vozíkem do
něhož zupřažen byi jeden kflň

Když přejížděl křižovatku West-c-

ave přihnala m mimo y

nadéni od wveru prudce jedoucí
kára která mu do vozu vrazila

Nárazem byi Kfldol uhozen s ko-zlík- u

a dopadl k zemi tak
že mu byla nejiochybné

proražena lebka a mimo toho

zející ránu na čele Pora

iiiliit4lfllalitltttaiaa

1542 neb DourUs 3040
AiJjiřila {!

dtky a llfcíry vlle áruhu —

OMAHA XEIlAftKA

v Omati a lo Omai

DA IRÁ11SX J n
atv-cá- p rob 8 1 Jliatorjr
ul Tel Douglai C645

DE KOUTIKÝ JOHN W„
405 aev 24 ul So Otnaba

Telefon Bouth 142

DR NĚMEC CHAS }

Vm Wllliain ul Omaha

Telefon Douglai 2817

DE F J IWOBODA

1255 jíž 10 ul Omaba

Telefon Douglaa 2313

DE BIMÁNEK O t„
12(12 již 13 ul Omaba

Operacím e vénujt zvlášt-

ní pozornoat

DE KÁLAL 7 1
027 City national Iíank

proti MurgcM-Naa- h obchodu
Telefon Dougiaa 1781

DEL CHALOUPKA A

CHALOUPKA

21 a M ul Ro Omaha
Neb

línům iiirwTygJSj-rrag-

My lliort unilnul 14kttl dle

pravldfl lékNli4 ttilitty
odiumjnme vikré

oblslováni kUrAhnkoliv MkaFe

Mina nbt v ktnrakkoltv luopl-Me- h

tvými )lnoty Mobf ni je
to jitkymkollr tbbm sf ve

Ir4 vA-- nilsteb eabo osob-nle- h

4Stř

ŽÁDEJTE U VA&EHO

OROCERISTY

SKINNER5
Macaronl

výrobky

vyráběné v Nebraace

Sldnner'1 Mfg Co

Omaha Neb 41-1- 0

Adolf A Tenopír
Ďenký prAvnlk

Úřadovna fit 1320 rob 14 a
WUUam ulic

Omaha Nt ' Til Doug 197
vďwf notii

LOUIS BERKA
čeMký právník a vcřo]ný notá

316 Hee Hldg Omaha
VyiiiáU iIíhImiwI trtiiívé mHi'li'l"i

rwitiiii im ilnitfiMi řiit imii v

nh iulitii (HtMilx-- IU IMU ÚL SMI?

Notj PEKAŘSKÝ ZÁYOO

Uvědomuji eténé v4 iMoiv
r In Jem itvr nov4 sM
sou Uru V £)) Bo

IX Mtr Oiuh (vm Hukulov

Vyeniiia n vimota4 dl
Utl vltibe druhu 4ivo Mjlti
li JWtti — puruuiiw du

(H4 krtjauft —

M IfAatLKO

Nejlcp4i ňtulck hojnost lába
vy n uaiiHníiř teplý liiné kraja- -

o Am lajiiitl

JAN SlMANKK

ve novém

hostinci 'nw1l l'U M4- -' k ' o ik i

JK kolem iivupouif nt m
u nohu Uvitl 31 tf

~- - Dle právy v Zin IMwh
utuv J?d Cea Dam od 1 červen-- ♦

do 1 ledna J!)H jíuáIedovné : Novcb ňdkyň uve-

deno ÍWl přijaté píentupní
'JH přijat' N odltUpfil Jí- -

Hlínou í V t íh t o pňlleti uvede-

no údkyn zemřelo aeeter 70 j

ratná odtouplo 'M'r vyloučená

pro iieplaeení 72 odutupní iít
obdržely 3 Váih ňdkyň jet
20Ofí Nepřijatá čekauka J Na

úmrtí e vyplatilo $I20WW Na

podporu v nemoci $!)8!í2(#) Na

dobročinnou podporu $10"77H!í

na frak Školy $171100! na ná-- j

rodní ňeelc $ll'J2rlj záložní

fond obnáíí 'U11 3773 j movitý

majetek aborA obnáfií ♦'116459'

98 Úhrnné jmčnl aborft $347-57H7- 1

j přibylo eborům na jménl
V tomto půlletí 21"ÍW
— V (levelandé O na čeiiké

západní utřené založen byl klub

aviatíkft jehož vfidéím jet p H

A Mokráček z 1ark Ave a

IhtomIhv Bláha

Pan Mokráček ml ftčantnil e

mnohých vzletu Je aviatikem-amatére-

a rozumí utavbé jedno-ploSník- ft

í jiných létadel Úče-

lem klubu jet prý zaviti po-

dobný 'Hport
i v kruhy čeakc

— V Detroit Mích iiokolové

v min dnech alavnoKtiič položili

základ ku příátímu
eVeko-národ-ním- u

domu Položeni základního

kamene w KÚČatnilo mnoho aet

lidi mezi nimi také1 tnnoho ment-nkýc- h

detroitských úředníku i

mayorem v Čele Starosta jedno-

ty br Vozka promluvil k pří-

tomným a poukázal na význam

této eínč dekoval za tak velkou

úfaat a za přízeň nokoUtvu pro-

kázanou
— V náhradu za twirt svého

manžela obdržela v Chicagu v

min týdnu paní Palečková ♦V
ÍSOO které jí tucet o bude prý po

jJí7!M týdné epláceti Zmínéná

paní žádala na tnetč Chicagu
náhradu za to Že její manžel Jo-e- f

jenž pro mento pracoval byl

dne 2Í) urpna in r zraněn talc

vážné že 1 září zranřní avému

pollihl Paleček bílil strojovnu
ve krybu na 68 ul & byv oraá-lue- n

plynem upadl na cemento-

vou podlahu a zranil na leb

ce Byl ihned oSetřen ale zemřel

Zanechal mimo vdovu tři dítky
1'lenové rady po vydechnutí žá

lonti pl Palečkové přiřkli jí aho
ra zmínčný obnoa

— Na Mim Island v min

dnech přijela po lodi Kaiser Wil

lielm der flroaae paní Albína Iax

káňková aby ae odebrala ke své

inu bratru J PřeSAkovi v Chica-g- u

kde chtéla zůstat zatím než

její manžel přijede za ní z Mora-

vy kde byl zadržen vojenským
úřadem na udání že nemá vojen-wk- ý

prii vodní liat NaVeNtu cbtéJ

e vydat LukáaVk manželkou

dítkem a matkou a musel zatím

zfltat ve jmenovaném míntí než

jní prňvodnl lint vyzdvihne poně-vad- í

má povinnoMt vojenxkou
od-lyt- u

Podržel matku déčkem u

be a manželku pottlal nazpčt a-l- y

jela ke svému bratru Nyní

byla lukánková (udržena a dána

do detenéních mlatmwtl Později

liyla zavolána před ínkviničiii ko-ini-
ti

a touto odkázána k deporta-'- t

Když e vsak komiwn dovědě-

la že je možno l manžel její
bud liuici přijeti K tíitad již jede
na IimIÍ Seydlita tedy byla zatím

♦ lejMirtaee (Mltožena a Hdyby tiad

mel přijeti jejt ituaM initatnl-m- i

tedy dostane m ji jeiii nové'

ho výalechu a miiaI bude eelá ro

diua připuiténa poněvadž maji
vitebui dout prwtředkA aby id

tiiublt ne uchytit latini nel dimta
!uká k práci Mimo to i

bratr lukáikové dtbř ní utojl a

rHliuA ptoHj uei by U
muhU naiiii ktarat o !(

— VřlrnA amrif která# v #

díli m I met Tiřřtn a thřord
la řtputala př-hit- f př
wťttTid éát ukrtu Jiihnaon

Klavn townsbipy Madi! pruu

Jttdfotí dt krw Iltt v

twHitht(it iNituAtu uiiU přt--
a linii

Ut tlriivp tvkpu k(Ul (tratila
PrntiikU aí d i líudí tane

rhaU éhoubM lil tud wvrrn M

luwa tMv pteUHlé trf Mwiw

mké dráhv u VWttjfy přejlldkf
a HláwaU ti dvawt lupí dr4

Kji Ktd řtkf l krt k 8iK

a paly m krvupy 4řfrM
IwmHi mrjl jW Pikttl
náiuu Vnt VVfl řlalek

tjMti HMt liratil i
Am fták % teti

bod" rokováno o zmáhající sa

klerikdni troufalostí roku
PM5

Za Výk Výbor Svazu Svol)

České Volné MySlenky v Ameri-

ce
K V Vosk a předseda
J ftevčík tajemník

275 W lit St New York N Y

~ JU dříve přinesli jsme zprá
vu že pivovar Jetter lirew Co

byl pronajmut nové firmě a sice

"Jetter Urew Co limited' Čle-

nové nové firmy bylí hlavními

činiteli v budování základů Jet-

ter Hrew Co a také i nadále ja
kožto majitelé budovy hlavni

potrvají Členové nové firmy

jsou M Jetter synovec p li

Jettera majitele budov Pan M

Jetter byl obfhodvcdoueím a ře-

ditelem celého závodu Druhý
člen nové firmy jest p P Drewa

kterýž byl sládkem v pivovaře
tom od počátku

Z tohoto jest zřejmo když tito

pánové pracovali a energii pro

starý zi vod Že se všemožně vy
nasnaží by svým abonentům ne- -

a 1 li liljen iiuii (lonrou onsiunu a —

"squiirc deal — ale také 1 Ja-

kost zboži Jinak se nedá ani

od těchto mužů očekávat a zvlá-

ště když mají nyní vše uprave-

né dle iiejmodernějšího způsobu
a zároveň mají pro avňj produkt

jeden nejmodernějších pivova-

rů na celém západě
Pstnlvavý a vždy při dobré

náladě pan A Suchý hlavní

kněh vedoucí závodu nás prove-

dl celým závodem a sice každou

místností od přísklepi až do Še-

stého poschodí pří čemž zároveň

vše nám ochotně a náležitě vy-

světlil Shledali jsme že pivo-

var tento má dvě artézské stud-

né s dobrou vodou při nichž

každý stroj je poháněn samostat-

ným motorem

V nové budově nalézá se jeden
z ncjlepšlch a nejmodernějších
kotlů na vaření piva v Ameri-

ce jakož I kotci na odváření sla-

du filtry na vodu určenou k

vaření piva Schránky na slad

které mají snosnost 7 železnič-

ních vagonů Sklepy na kvašen!

moderně zařízené zvláště kdo je
pivo uschované k vyleŽení Zde

jsou ohromné ocelové emailované

kádě
Zkrátka prošli jsme všechny

místnosti a shledali jsme všude

moderní zařízeni a báječnou čí-s- t

otu

Piva jež se v tomto pivovaře
vaří "OLD AUH" nejlepší to

výrobek znamenité jakosti a

(hutí vyrovná se evropským tnk

"březňákům' Jejichzvaným - -

'TONIO' nalézá mnohá odporu-čen- i

lékařská 'MJOLD TOP" je
znamenité světlé pivo a rovněž

"liNTKUT"
" Lfťieicnee" je všude zíejtua
zkušená dělnictvo všud -

doprava rychlá na nutomobi

leeh tich železničních viigo

pech

Myli jsme překvapení výpravou
hilu d) pivovaru a mučte Indii
můžeme jej doporučili

BUviH ilatou ivatbu "lttiv
1 ledna fciavili jiue ihituu svat

buM pU Mr U Klečka Arch

hold Ohio "J m nyid jednáte
telil pru lliibuko jtl pře tilcil
loků a eláll jseiu Ale přen (o

jm 01 ydiavý sdný jk jcu kdo

iůit býlí a vdHÍm t llidioku

Vidy na byUi itiViu iVjkcin

vyuiilt nétuiUk láhvi a cuat
jwut fa wh l k udriuje #dra

ijm a idnýni
H

Ve stiti kdy íinwtid i!v uhý
V a jemný pMilujU li p

voii puttitMti MUdi I UÍ itl
nají lltku (ok vjhoviyhi
fytitfkým j p h ptrvh4o kii
dis t ''vux% ln ul b kt tu

Iťkaouckvrn !Řvl4lud jcdtW
jj prwUtaji NeÍ#U iid
iuHn I hluku dpt4l
ti 4 Ir lahMM-- A Hoi
t' p %i Hi Mn 11 At Chl

ra#K 1H AďivftMvit!

Nový člen senátního výboru pro
zahraníóní vztahy

Sích výsledků bez přepínání aíi

jednotlivců Příítí j měsíce to-

tiž květen Červen a červenců

naše energie věnována bu-

de agitaci pro vystoupeni z cír-

kve přistoupením ku Volné My-

šlence kterýžto pochod duáevni

jenutný poněvadž lidé kteří ne-

patři ku žádné duševní organ isa-e- í

jsou nejnebezpečnějSím Živ-

lem ve společnosti Pro následu-

jící tři měsíce obrátíme se na ji
né pole pracovat i budeme o roz

šíření dobrých Českých kněh ze-

jména Husových spísft A dalSÍ

období věnováno muže byt pro-

pagaci spalování mrtvých a sty
ku mezinárodním a podobně

Vfkonný Výbor obrací se tím

to na vSeehny upřímné stoupen-
ce a nřátcle Volné Myšlenky s

žádostí by mu v tomto započa
tém díle byli dle svých sil nápo-

mocní V I""vé ředě kdo nejsi

posud členem Volné Myšlenky
nříliliis se za členu Svazu Svobo

domyslných jediné to české or- -

Kiinisace v Americe Volné My

šlenky Světové přihlášky možno

činiti 11 Místních Sdruženi a kde

takových nestává přímo v ňřa

do vně Svazu v New Yorku

Svaz Svobodomyslných vyzývá

vňeehny pokrokové orgaiumice
éesko-ameriek- é by všude kdt

protestováno je proti touwi by

Spojené Státy strženy byly do

války a Mexikem připojily Ne

svím hlasem ku takovým prote
stftm proti živlům kteři hledí v

zájmu svých kapes válku tu vy

volatí A ten samý druh lidi

vraždí horníky jejích ženy a dě

ti ve státu Coloradu kde udržu

je svou nadvládu tnethodou o nic

lenil oné jež nutí mexický lid

ku revoltě Jménem lidskosti a

spravedlnosti posílejte protesty
do Washingtonu proti řádění ke- -

Ititalistft které způsobilo občan

skoti válku mezi horníky a milí- -

Čáky v Coloradu

rpozorňujcm míše členy a přá
tele ve státu Illinois i sousedních

státech že příští konference Vol

né Myšlenky bude uspořádána
letos na podzim v Chicatfii Je

zapotřebí aby všeehny svobodo

myslné spolky ve svých schůzích

již teď se připravovaly na naleží

té ustoupeni v té konferenci a

Volná Myšlenka chicagská hledě
la nu zeeliti tak aby konferenci

byla co nejčetněji zastoupena a

tím stala dosti silnou a smě

rodatiiou ve svém konáni Jest

již nelvvššl ěu by se postavily
hrée působení lidi kteří pod
rouškou svobodomysiiioMit zuta

bují {Wkého mimo církev stojící
ho člověka do nové se vyvíjející
ho jehož tttavitelcm

in b v valy Kttkladtttel a farář sta

ro katolické eiikvw V Cechách

Pr Uka Okolnost ml nuceni jeti
s pecbiitl puukMmjťiitn na ulioub

né jeho řáděni a al do krjmti
juu nuceni odwudtti ětuiuMt j- -

ho poůUvjici ne Itvanl um
Scid rokolů a vcdcitl tmobidch

ůttiků na lidt jemu iicpihUiié4
kteii lUkali si prtibcntin svyiii
iiciitalvch iluli u kultuini v v

Vin čeko aiurrlckctio fivola a

orgniaci Volné M)ilciky J
nutno i ktnulHo poukti na tvt

! priMjéi hřti ivádi Uka ku

taktici-- ktrrá bud ěeki AlHU

rtki JcdUoU Melice tltltllvě IMH

liěna a t4M(tiuriia '

Na dny 11 U k%tn nvuUo

le díl Prah v ]! érVú h Wi

ÍfY L# řoídtl niuvllfid h

něm pctupíi piiti nu cum ňutku

rktnk# ibldy i itultttdtt

doď ftliský wiud tti riliH
ji dttA bt kuifví j ptióiutit i

ětait a li&htUfimkťhvt vyi4
td 4Vdv V iU d di

j t 1 U Píakv jeJj ěVsVíeli

prtilikLntkiÍHii h Íut'HUt

nění Kodolovo jcnt velíce váŽnéJ

nbof unadno mohou ae doatavt-t- i

komplikace utrpělli opravdu

proraženi lebeční konti — Ve

čtvrtek m t bolcHtné opařeni na

rukou a prsou utrpěla 18 leté Kl-aí- e

Moravcová když zmíněného

dne v Jacobsové restauraci v Mil-wauke- e

Wia kotel n vařící vo

dou na sebe převrhla — Před-mí- n

středu bylo Šerifem do aí-r-

Čince ve Sparta Wisf dopra-
veno fj dětí krajana Ant Navrá-

tila který aí za zločin zneužiti

vlastní své nezletilé dcery odpy-

kává dvouletý žalář ve státní
káznici ve Waupun Wis a jehož
manželka matka Šesti dítek ve

stáři od :i do 15 rokft jsouc ro-

dinnou kstastrofou starostí a ná-

mahou pro rodinu stlžena nevy-hojítelný-

aouehotinumí dlí v

sanatoriu pro léčení této choro-

by — v Oxford Junction la v

min dnech k vážnému zraněni

příSel krajan Míke Záruba Po-

máhal u svého zetě j
K Miloty

známkovat dobytek Ván odbylo
se hladce až poslední dvouletý
vňl zdivočel Pan Záruba se

náhodou zapletl do pro-

vazu a byla mu zlomena noha

Jen velké duchapřítomnosti p

Záruby lze děkovali že přeřízl

provaz jinak by mu byl zdivo-

čelý vňl nohu úplní utrhl
— Úmrtí itarých krajana —

V New Yorku v min týdnu ze-mř- el

po krátké nemocí krajan
TomáS Hejtmánek v pokročilém
věku 82 let Narodil se v Slatinl
v kraji píseckém a do Ameriky

přijel před IJt lety — V ChieaiíU

v min týdnu zemřela jedna %

tamníeh nejstaráích osadnic pani
Anna Saulová která do Ameriky

přijela před (' roky z Jehnědli

u Pinku v Cechách — Dne 'i

května ve atáři 75 rokft tamtéž

zemřela Antonie Málková kteráž
z Ceeh do Cbicatfa před PL roky

přijela

Měsíční zpráva Svazu Svobodo-myiln- é

České Volné Myšlén-

ky v Americe
Co příprava ku památnému ro

ku 1ÍI15 usneseno bylo v Výk

Výboru Svazu Svobod v zá

jmu eo možno nejlepStho prová-

děni nufiich úkiilň čiutioMt ituMÍ

systematieky rozdělili v tílměslé

ni tibilold a každé nich včuovati
určité itředem wtkimté iiráel

Takovým zpAsobem se doeiU vět- -

ČEM LEZLY MOUCHY

p néti lumnhy Li ůUU
ktttit a uhí ttKtl k jidttt

liNkívh pítttidtMi4 minut"

Li} 144 1 1 mI1' řtuHil
Ai ll tttvl ehiub

v v"'I

H)HO by Amcrlritn I'im Ah'k'IHio

ínfielder filadelíických Natio- -

nHlu jenž (třeíel k ťVderala

ně od North Liberty a 4 míle zá

padně od Kolona ztratil velikou

novou stáj ipýchar a jiné budo-

vy utáj Jod Nového poškozena
Fr liouvar pět míl nevěrni od

North Liberty ztratil obydlí i

utáj vňe nové Stavení zvednu-

to ze základň a zničeno Ztratil

také koně a dva jiné nemfiže ti

Je ku podivu že více

lidí nebylo zraněno neb uumrce- -

no Itlížc řeky náaledovalo vitr
nilné krupobití tak že ae země

zabělela ledem Nížina v Jefřcr-no- u

townahipu utrpěla nejvíce
Nedaleko Mannová montu byly

utromy vytrhány % kořeny neb

polámány ale Mavenl na farmách

Jowfa Klemy 11 Malátka a ji-

ných zňntala tiíctřena

— Nehody a neštěstí krajanů
V pátek 1 května velice tru-

chlivou telegrafickou zvét obdr

řeli v Racíne Wi manželé p
V Nejedlého z námořního odbo-

ru ve VVawhinífton 1) (' ftdělu-jíc- í

jim že jejích ayn Franti-

šek Nejedlý námořník na spol-

kové dělové lodí "CaKHon" pře-

padl do vody a utonul 28 dubna
v zálivu u Vera Cruz Mexiko —

Frant J Nejedlý narodil se v

Hacine Vím a byl 21 let már Až

do minulého září byl zaměntnán

v líacíne Klectrie Co a u I lamii- -

ton Heach Co K námořnictvu
dal e " záři Telegram neudá-

vá zdali dělová loď byla v po-tyř-

aneb zdali během bouře

mladý Nejedlý přepadl do vody
Očekává hc Že námořní odbor

poňle mrtvolu k pohřbeni do Ha-

cine -- ~ Mezi padlými vojíny na

bojiňti u Vera Cruz nalézal c též

krajan a nice Pr Dvořák Hyn p

Karla Dvořáka z lowa City la

Del se v loni xapNati k námoř

nímu vojnku a byl přidělen k

mužatvu na válečnou loď South

Caroliria Mrtvola jeho bude při-

vezena do Mltikenburif a tam po-

hřbena — V min t konečně v

kanálu mezi lloyne a Uobey ul

v Chicagu nalezena byla mrtvola

II btébo Pr Moravce kteríl 21

NEJEZTE NIČEHO PO

MS

Ě

N dvli luh juuMH puarwii
m insiuuiv t ÍHiti4 ip!ilnýth tul

pritúti túu knné 4Hwty íi
tui mni bmi t iiijiuýiai m

Nyní 4 J4t jřt k kuktftj

1


